
V
Ý

T
A

H
Y

 
P

E
T

E
R

S
I
K

33

                                                                                      
Výtahy, které se přizpůsobí vašim potřebám

Dodatek č. 1 ke     Smlouvě o dílo č.110413 ze dne 3. 5. 2011
(dále jen „Smlouva“)

 uzavřené mezi smluvními stranami:

Obchodní firma, jméno, název:
Česká republika - Generální finanční ředitelství 
(dále jen „objednatel“)

Sídlo, místo podnikání - ulice, číslo: Lazarská 15/7
Sídlo, místo podnikání - PSČ, město: 117 22, Praha 1 - Nové Město
Identifikační číslo: 72080043
Banka:
Číslo účtu / kód banky:

Zastoupen:
Ing. Jana Hamalová, vedoucí Oddělení hospodářské 
správy v Ústí nad Labem

Kontakt:
Ev. číslo smlouvy dle IS AVISme: 11/183/0005/01

 Adresa pro doručování:

 
Generální finanční ředitelství
Oddělení hospodářské správy v Ústí nad Labem
Velká Hradební 61
400 21 Ústí nad Labem-město

Zhotovitel

Obchodní firma: VÝTAHY PETERSIK s.r.o. (dále jen „zhotovitel“)
Sídlo - ulice, číslo: Na Březince 930/6
Sídlo - PSČ, město: 150 00 Praha 5, Smíchov
Rejstříkový soud: Městský soud v Praze, spisová značka C137083
Identifikační číslo: 25010549
Daňové identifikační číslo: CZ25010549
Banka:
Číslo účtu / kód banky:
Zastoupen:

Ve věcech oprav výtahů oprávněn jednat:

Kontaktní adresa:  VÝTAHY PETERSIK s.r.o.
 Sobědruhy č.p. 459
 415 10 Teplice

Preambule

Zřízení soustavy územních finančních orgánů v České republice bylo upraveno zákonem č. 531/1990
Sb.,  o územních finančních orgánech.  Ke dni  1.  1.  2011 došlo  novelou č.  199/2010 Sb.  k rozšíření
soustavy finančních orgánů o nově zřízené Generální finanční ředitelství, které tím vstoupilo do právních
vztahů  dosavadních  finančních  ředitelství  a  převzalo  veškerá  jejich  práva  a  povinnosti.  Následně
s účinností  ke  dni  1.  1.  2013  došlo  k  vytvoření  nové  struktury  orgánů  zákonem  č.  456/2011  Sb.,
o Finanční správě České republiky, kterým došlo ke zrušení dosavadních finančních ředitelství.

VÝTAHY PETERSIK s.r.o., Na Březince 930/6, Smíchov, 150 00 Praha 5. IČ: 25010549, DIČ: CZ25010549, zaps. v Praze - oddíl C, vložka 137083 



V
Ý

T
A

H
Y

 
P

E
T

E
R

S
I
K

3

                                                                                      
Výtahy, které se přizpůsobí vašim potřebám

Článek 1

1.1. Smluvní strany se v souladu s ust. čl. 5 odst. 5.9 Smlouvy dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1
(dále  jen  „Dodatek“)  ke  Smlouvě,  kterým  se  Smlouva  mění  a  doplňuje  způsobem  a  v  rozsahu
uvedeném v  čl. 2 tohoto Dodatku .

Článek 2

2.1 V  záhlaví  Smlouvy  se  stávající  bankovní  spojení  a  číslo  účtu  zhotovitele  nahrazuje  v  souladu
se zněním  záhlaví tohoto Dodatku následovně: 

           bankovní spojení:  Uni Credit Bank Czech Republic a.s., č. účtu:  1387284355/2700.

2.2.     V čl. 5 se ruší odst. 5.1. a  nahrazuje se  tímto  zněním: 

           5.1.      Smlouva  o dílo se  řídí  příslušnými ustanoveními  zákona č.89/2012 Sb.,  Občanský  zákoník
                       ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

2.3.     V čl. 5 se ruší odst. 5.2. a  nahrazuje se  tímto zněním:

5.2.   Cena za dílo bude hrazena měsíčně zpětně na základě daňových dokladů – faktur (dále jen
„faktura“) vystavených objednatelem do 15 kalendářního dne následující  měsíce. Splatnost
faktur činí 21 dnů ode dne jejich doručení objednateli.  

           Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle platných právních předpisů, a to zejména
náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti
uvedené v § 435 občanského zákoníku a náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Fakturační  adresa objednatele:  Česká  republika  – Generální  finanční  ředitelství,  Lazarská
15/7, 117 22 Praha 1.
Kontaktní  osobou  objednatele  je  paní  

Faktura musí být vystavena ve prospěch bankovního účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví
Smlouvy a musí se jednat o bankovní účet zveřejněný způsobem umožňující dálkový přístup
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Fakturu zhotovitel objednateli doručí písemně, buď v listinné podobě na adresu: Finanční úřad
pro  Ústecký  kraj,  Územní  pracoviště  v Kadani,  Mírové  nám.  86,  432001  Kadaň  nebo
elektronicky  na  e-mailovou  adresu  Objednatel  upřednostňuje
elektronické faktury vytvářené v IS DOC nebo ve formátu PDF.
Objednatel má právo fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti bez zaplacení vrátit, aniž by
došlo  k  prodlení  s  její  úhradou,  nesplňuje-li  požadované  náležitosti.  Zhotovitel  je  povinen
podle povahy nesprávnosti fakturu opravit. Nová lhůta splatnosti v délce 21 dnů počne plynout
ode dne doručení opravené faktury objednateli.
Smluvní  strany  se dohodly,  že  je-li  zhotovitel  plátcem DPH a je  v  okamžiku  uskutečnění
zdanitelného  plnění  veden  v  rejstříku  nespolehlivých  plátců  DPH,  anebo  nastane  některá
z jiných  skutečností  rozhodných  pro  ručení  objednatele,  je  objednatel  oprávněn  zaplatit
zhotoviteli  pouze  dohodnutou cenu bez DPH a DPH odvést příslušnému správci daně dle

VÝTAHY PETERSIK s.r.o., Na Březince 930/6, Smíchov, 150 00 Praha 5. IČ: 25010549, DIČ: CZ25010549, zaps. v Praze - oddíl C, vložka 137083 



V
Ý

T
A

H
Y

 
P

E
T

E
R

S
I
K

3

                                                                                      
Výtahy, které se přizpůsobí vašim potřebám

platných právních předpisů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. O provedené úhradě DPH
správci daně bude objednatel  zhotovitele informovat kopií  oznámení pro správce daně dle
§109a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bez
zbytečného odkladu.

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají beze změn.

2. Smluvní  strany souhlasí  s uveřejněním tohoto Dodatku,  včetně Smlouvy,  v registru smluv dle zákona
č. 340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv
a o registru  smluv  (zákon  o  registru  smluv),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  to  v  plném  znění  se
znečitelněním osobních údajů. Smluvní strany rovněž tímto prohlašují, že Smlouva a ani tento Dodatek
neobsahuje obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku. Uveřejnění v registru
smluv zajistí objednatel.

3. Dodatek  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  smluvními  stranami  a  účinnosti  dnem  jeho
uveřejněním v registru smluv.   

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že Dodatek byl uzavřen na základě jejich pravé, svobodné a vážně
projevené vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

5. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží
jedno vyhotovení.

V Praze dne 20.2.2018                       V Ústí nad Labem dne 5.3.2018

Zhotovitel:                                                          Objednatel:                   

VÝTAHY PETERSIK s.r.o., a.s.               Česká republika - Generální finanční ředitelství             
 

...............................................  ……………………...…………....                                      
         Jiří Petersik               Ing.  Jana Hamalová      
            jednatel                                                         vedoucí Oddělení hospodářské správy                     

               v Ústí nad Labem

VÝTAHY PETERSIK s.r.o., Na Březince 930/6, Smíchov, 150 00 Praha 5. IČ: 25010549, DIČ: CZ25010549, zaps. v Praze - oddíl C, vložka 137083 


	

